
UCHWAŁA NR XLII/261/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 6 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu  Strategii Rozwoju Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 2030, w tym trybu jej konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1057 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 2030”, w tym tryb konsultacji o których mowa w art. 6 ust.3 ustawy  z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEE9568-A84C-4E25-81A8-140C6B4C3C2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/261/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 6 lipca 2021 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Tomaszów Mazowiecki 2030 

Tryb prac przy opracowaniu projektu Strategii Rozwoju Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Lp. Zakres prac Realizacja 
1. Powołanie Zespołu ds. opracowania projektu strategii Wójt 
2. Zebranie, przetworzenie danych typu desk-research, w tym 

danych będących w posiadaniu Gminy Tomaszów Mazowiecki 
oraz innych danych, w szczególności GUS, SUiKZP, strategii i 
planów wojewódzkich. 

Zespół ds. opracowania 
projektu strategii, 
Wykonawca 

3. Badanie ilościowe przeprowadzone metodą CAVI. Ocena 
jakości życia w gminie Tomaszów Mazowiecki, wyzwania 
rozwojowe, ocena kluczowych problemów oraz potencjałów 
Gminy. Badanie w formie formularza elektronicznego, 
dostępnego na stronach Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki.  

Zespół ds. opracowania 
projektu strategii, 
Wykonawca   

4. Prezentacja uwarunkowań rozwojowych Gminy Tomaszów 
Mazowiecki, dyskusja, zdefiniowanie wyzwań rozwojowych, w 
tym kluczowych problemów oraz potencjałów Gminy.  

Wójt, Zespół ds. 
opracowania projektu 
strategii, Wykonawca   

5. Opracowanie treści diagnozy oraz podsumowania. Wewnętrzne 
konsultacje treści diagnozy z Zamawiającym.  

Wójt, Zespół ds. 
opracowania projektu 
strategii, Wykonawca   

6.  Wizja, misja oraz cele rozwojowe Gminy Tomaszów 
Mazowiecki w perspektywie 2030 roku.  

Wójt, Zespół ds. 
opracowania projektu 
strategii, Wykonawca   

7.  Priorytety oraz kierunki rozwoju, kluczowe projekty i 
przedsięwzięcia, system zarządzania, model funkcjonalno-
przestrzenny.  

Wójt, Zespół ds. 
opracowania projektu 
strategii, Wykonawca   

8.  Opracowanie pierwszej wersji projektu Strategii rozwoju. 
Konsultacje treści Strategii z Zamawiającym.  

Wójt, Zespół ds. 
opracowania projektu 
strategii, Wykonawca   

9.  Konsultacje projektu Strategii z mieszkańcami,   lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, sąsiednimi gminami i 
ich związkami oraz z właściwym dyrektorem regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

Wójt, Zespół ds. 
opracowania projektu 
strategii, Wykonawca   

10.  Wystąpienie do RDOŚ oraz Inspekcji Sanitarnej ze stosownym 
wnioskiem w sprawie odstąpienia lub zakresu prognozy 
oddziaływania na środowisko. W zależności od opinii 
opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko.  

Wójt 

11.  Przygotowanie wersji projektu Strategii po konsultacjach, 
opiniowaniu, strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko 
oraz ewaluacji ex-ante. 

Wójt, Zespół ds. 
opracowania projektu 
strategii, Wykonawca   

12.  Przedłożenie dokumentu Strategii do opinii przez Marszałka 
Województwa Łódzkiego. 

Wójt 

13.  Prezentacja multimedialna zawierająca m.in. cele, wnioski, Wójt, Zespół ds. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEE9568-A84C-4E25-81A8-140C6B4C3C2B. Podpisany Strona 1



zadania wprowadzone do Strategii oraz prezentacja podczas 
sesji Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

opracowania projektu 
strategii, Wykonawca   

Harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Etap prac Zakres prac Termin wykonania 
Etap diagnostyczny 

1.Analiza desk-
research 

Zebranie, przetworzenie danych typu desk-research, w 
tym danych będących w posiadaniu Gminy 
Tomaszów Mazowiecki oraz innych danych, w 
szczególności GUS, SUiKZP, strategii i planów 
wojewódzkich. 

Kwiecień 2021 

2. Badania 
ilościowe z 
mieszkańcami 
gminy. 

Badanie ilościowe przeprowadzone metodą CAVI. 
Ocena jakości życia w gminie Tomaszów 
Mazowiecki, wyzwania rozwojowe, ocena 
kluczowych problemów oraz potencjałów Gminy. 
Badanie w formie formularza elektronicznego, 
dostępnego na stronach Urzędu Gminy Tomaszów 
Mazowiecki.  

Kwiecień 2021/Maj 
2021 

3. Warsztat 
diagnostyczny. 

Prezentacja uwarunkowań rozwojowych Gminy 
Tomaszów Mazowiecki, dyskusja, zdefiniowanie 
wyzwań rozwojowych, w tym kluczowych 
problemów oraz potencjałów Gminy.  

Maj 2021 

4. Podsumowanie i 
opracowanie 
ostatecznej wersji 
diagnozy. 

Opracowanie treści diagnozy oraz podsumowania. 
Wewnętrzne konsultacje treści diagnozy z 
Zamawiającym.  

Maj 2021 

Etap strategiczny 
5. Warsztat 
strategiczny. 

Wizja, misja oraz cele rozwojowe Gminy Tomaszów 
Mazowiecki w perspektywie 2030 roku.  

Czerwiec 2021 

6. Warsztat 
strategiczny.  

Priorytety oraz kierunki rozwoju, kluczowe projekty i 
przedsięwzięcia, system zarządzania, model 
funkcjonalno-przestrzenny.  

Czerwiec 2021 

7. Opracowanie 
projektu Strategii 
rozwoju. 

Opracowanie pierwszej wersji projektu Strategii 
rozwoju. Konsultacje treści Strategii z 
Zamawiającym.  

Lipiec 2021 

8. Konsultacje 
społeczne projektu 
Strategii rozwoju. 

Konsultacje projektu Strategii z mieszkańcami,   
lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
sąsiednimi gminami i ich związkami oraz z 
właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

Lipiec/Sierpień 2021 

9. Przeprowadzenie 
procedury oceny 
oddziaływania na 
środowisko. 

Wystąpienie do RDOŚ oraz Inspekcji Sanitarnej ze 
stosownym wnioskiem w sprawie odstąpienia lub 
zakresu prognozy oddziaływania na środowisko. W 
zależności od opinii opracowanie prognozy 
oddziaływania na środowisko.  

Lipiec/Sierpień 2021  

10. Opracowanie 
ostatecznej wersji 
dokumentu 
Strategii.  

Przygotowanie wersji projektu Strategii po 
konsultacjach, opiniowaniu, strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko oraz ewaluacji  
ex-ante. 

Sierpień 2021 

11. Opiniowanie Przedłożenie dokumentu Strategii do opinii przez Sierpień/Wrzesień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEE9568-A84C-4E25-81A8-140C6B4C3C2B. Podpisany Strona 2



projektu Strategii 
przez Marszałka 
Województwa 

Marszałka Województwa Łódzkiego. 2021 

12. Przygotowanie 
dokumentu Strategii 
do uchwalenia.  

Prezentacja multimedialna zawierająca m.in. cele, 
wnioski, zadania wprowadzone do Strategii 
oraz prezentacja podczas sesji Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki. 

Wrzesień 2021  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEE9568-A84C-4E25-81A8-140C6B4C3C2B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

